[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 27/2019

Ementa: Reitera requerimento nº 2.125/2018 que versa sobre denúncia de maus tratos a animais.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando resposta ao requerimento nº 2.125/18 que trata de denúncia sob o protocolo de nº 4939/2018, onde o responsável pelos animais foi notificado a regularizar a situação, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- No prazo de sete dias, como consta no Termo de Ajuste de Conduta, houve retorno ao local?
2- Na afirmativa, em que data? A situação foi regularizada? Explane.
3- Na negativa, por quê? Justifique.

Valinhos, 17 de janeiro de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora